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Protecci6
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Obser vacions pr oteccio:
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Valles Orientdl
Cami de Mas Forts s/n

Seguint la carretera dels Refugisi passat Can Calls (aproximadament
a500m) apareix un trencall indicat que mena cap aun cami de terrai
roca que porta directament a Mas Forts.

400

41.716969350647
2.4022249952799
450274

4618525

08207 - 54

Patrimoni immoble

Edifici

Popular

Segle XIX

Bo

I nexistent

I nexistent

- Catdleg de masiesi cases rurals. C-041
- Parc Natural del Montseny. Inclos a llistat de masies amb proteccio
especial delesNNSS

Dificil

Residencia

Privada

Ref. Cad. 08234A0070001000001U
Daniel Gutiérrez Espartero
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Descripcio
Masia de dues plantes i forma rectangular amb cossos afegits. Coberta a dues aiglies amb rafec de teula
girada.

Murs de paredat comu arrebossats amb cadena cantonera. Obertures emmarcades amb carreus.
Historia

L'any 1360 Mas Forts és un dels 44 focs de la parroquia de Sant Esteve que formava part de la baronia de
MontclUs- Montseny.

Bibliografia

ORTI GOST, Pere (1999): Una primera aproximacio als fogatges catalans de la década de 1360. CSIC.
Barcelona
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